
Igaunija uzvar Latviju 6-1
Knock-out bagātība valstu sacīkstē boksā Tallinā:

Arnolda Knīša un Haralda Kaņepi cīņa paliek bez uzvarētajai

No Latvijas reprezentantiem vienīgo uzvaru atzīmē gaiļsvars Pauls Trusis (LAS)
(Pa tālruni no Tallinas.)

Cisu ievadījumā notika dalībnieku parāds
«n svinīgai* valsts sacīkstes atklāšanas cers»
monials. Pārstāvji: Igaunijas — Ķestera un
Latvijas — Andei^ona apmainīja» apsveiku-
miem un pieminas balvām. Abu valstu re-
prezentantus vēl godināja, atskaņojot Latvijas
un Igaunijas himnu atskaņojuma. Pēc īsā ie-
vadījuma sākās cisas, kuru negaidītais un
trokšņainais risinājuma bija šāds:

MŪSAS SVARA
valsts sacīkstes 1. cīņā satikās Carme (Laiv

vija) un Svērta (Igaunija). 1. raunds pa»
gāja loti vienlīdzīgi un abi pretinieki darbo-
jās uzmanīgi. Jau 2. gājienā sākās fiziski pā-
rākā igauņa neliels pārsvars, kas vel noteik-
tāks izveidojās 3. raundā. Everts izrādījās
Izturīgāks par Cauni un tiesneši ari viņam pie-
šķīra vienbalsīgu 3—0 punktu uzvaru.

GAIĻA SVARA
cini jās Trusis (Latvija) ar bij. Baltijas mei-
staru mušas svarā — Gūtmani (Igaunija).
Enerģiski abi darbojās 1. gājienā, kad nebija
vH saskatāms ne viena, ne otra pārsvars.
2. roundā jau aizvien vairāk uzbruka Trusis
un noteiktāki viņš izveda ari savus sitienus.
Trusis guva pārsvaru un kad vēl Gūtmanim
savainoja uzaci, tad viņš ari 2- gājienā piedzī-
voja teclhniskā knock-out zaudSjumu. Truša,
kag patreiz atrodas tiešām teicamā formā, jz-

TaUlnl. 21. febrsarl. Šodien Tal-
linas Drāmas teātri risinājās 12. Igaunijas —
Latvijas valstu sacīkste boksā, kas sniedza se-
višķi dramatiskas cīņas. Tikai I sacensību
izšķīra punktu pārsvars, kamēr pārējās nācās
pieredzēt knock-out uzvaras. Noteiktu un pār-
liecinošu pārākumu atzīmēja Igaunijas izlase,
gūstot 6—1 uzvaru. Igauņi bija tiešām ne-
pārprotami labāku sniegumu- Nepatīkami gan,
ka Latvijas vienība atkal nebija savā labākā
sastāvā, jo pēdējā bridi ui Tallinu neparedzētu
apstākļu aizkavēti nevarēja doties spalvsvars
Nimanis un pusvidsvars Sproģis. Šādi gadī-
jumi, kad mūsu boksa vienība neuztājas savā
teicamākā virknējumā, gan nenākas piedzīvot
pirmo reizi un šis jautājums prasa vispusēju
noskaidrošanu, jo lai nu kā, bet valsts sacīk-
stēs mums jāreprezentējas cik vien iespējams
labi. Negaidītu iznākumu deva mūsu Knlša

, un igauņa Kaņepi sastapšanās vieglā svari.
Viņi abi 2. roundā vienā laikā savainoja vien* A. Kaadiks.

uzaci un otrs pieri, tā ka nevarēja vairs tā-
lāk cīnīties. Sai svarā tad ari uzvarētāja ne-
bija. Igauņu un latvju bokseru cīņās norau-
dzījās vairāk kā 1000 skatītāju, kas pārpildīja
Drāmas teātra zāli. Latvijas vienībai vienīgo I
uzvaru izcīnīja gaiļsvars Pauls Trusis, kas
pārspēja ilggadējo Igaunijas reprezentējošās
izlases dalībnieku Gūtmani. Rit Latvijas bok-
seri uzstāsies Tartfi, kur gan vairākiem no fl
mūsu reprezentantiem nāksies savainojumu
dēļ grūti cīnīties. Valstu sacīkste pierādīja,
ka Igaunijas bokseri patreiz ir sevišķi teicami
sagatavoti Jānožēlo Latvijas vienībā NIma-
ņa iztrūkums spalvss svarā, kas pārbaudes cī-
ņā mūsu šīsdienas pārstāvi Trēgeru spēja uz-
varēt ļoti pārliecinoši. Vienīgi gaiļsvars Tru-
sis apliecināja, ka tas šai svaru kategorijā
Baltijā patlaban ir neuzvarams. Mēs tomēV
nedrīkstam skumt — ir zaudēts tiešām spēcī-
gam pretiniekam.

cīnītā uzvara gan arī palika ka latvju vienī-
gā. Pieminams, ka ari nesen noturētā Talli-
nas — Rīgas pilsētu sacīkstē Trusis bija vie- I

nīgais, kas atzīmēja uzvaru. Viņam patreiz I
gaiļa svarā igauņu bokseru saimē nav ātro- I
dams pārāks konkurents. |

SPALVAS SVARA
rūdītais, vairākkārtējais Baltijas meistars

Kebi (Igaunija) kā pretinieku saņēma Tregeru

(Latvfja\ Pēdējais gan bija nezīmēts rezer-
vē, bet tā ka liepājnieks Nimanis nevarēja
braukt, tad ringā nācās iet Trēgezam. Viņš
arī teicami necīnījās 1. roundu, kad Trēgers
pat šķita labāku darbību. Tālākā cīņā aizvien
enerģiskāki darbojās Kebi un 8. gājienā
Kebi jau pilnīgi pārvaldīja situāciju. Viņš
nosita Trēgeru 2 reizes pie zemes un galu ga-
lā guva techniskā knock-out uzvaru.

VIEGLA SVARA

ar milzu interesi tika gaidīta A. Rnīša (Lat-
vija) un Kaņepi (Igaunija) ciņa. Viņi, kā zi-
nāms, uzskatami par abu zemju visteicamškiem
boksa mākslas pratējiem. A. Kiūša un Kaņepi
enerģiskā darbība jau 1. roundā sniedza vēr-
tīgu boksu. 8is ievadījuma gājiens pagāja
tiešām vienlīdzīgi un visu nācās izšķirt pēdē-
jiem gājieniem. 2. roundā Knisis ar Kaņepi
turpināja cīnīties vēl dedzīgāk. Viņi bieži trā-
pīja viens otru garāku sitienu sēriju tuvcīņS-
Joprojām gan nevarēja pateikt kā sniegums
augstvērtīgāks, kad pēkšņi tuvcīņā dodoties
Kaņepi savainoja pieri un Knisis uzaci. Vjņi
vairs nevarēja cīņu turpināt un tā šai svarā
uzvarētājs nenoskaidrojās. Pieminams, ka
šādu gadījumu, kad vienā mirkli savainoti tiek
abi pretinieki , boksā nākas pieredzēt «rkār.
tīgi reti.

(Beigas 2. lp. p.»

!
Valsts vienības sagatavotajā vadībē

apmācīs jaunatnes un zēnu ligu
basketbolistus

Kaut gan mūsu jaunatnē jau vairākus ga-
dus valda patiešām milzīga interese par bas-
ketbolu (ko neapšaubāmi apliecina lielais jau-
natnes un zēnu vienību skaits), tak īsti parei-
zu ceļu mēs neesam līdz šim gājuši šo jaunie-
šu pareizā un sistemātiskā sagatavošanā. Vi-
siem jaunatnes un zēnu ligas spēlētājiem līdz
šim bijis jāaprobežojas ar savas biedrības
treniņiem un vienā otrā vietā šie sagatavoša-
nās darba apstākļi tiesām nav atzīstami pat
par apmierinošiem- Arī LBS un RABS grūti
un dažādā darba apkrautas nav varējušas pie-
vērst pienācīgo vērību mūsu basketbola vis-
jaunākiem spēkiem. Tādēļ jo liels ir prieks,
ko varam šodien vēstīt mūsu jaunatnes un
zēnu ligu basketbolistiem: proti — viņu or-
ganizēšanu un vadību uzņēmies mūsu valsts
vienības sagatavotājs vltn. V. Baumanis. Viņš
sagatavošanas darbu grib uzsākt jau tūliņ ar
1. martu un turpināt visu marta un aprīļa
mēnešus. Treniņos aicināti piedalīties visi re-
ģistrētie jaunatnes un zēnu ligu basketbolisti
bez biedrību izšķirības. Treniņi notiks ik die-
nas Sporta namā. Dalībnieki būs sadalīti
atsevišķās grupās un nodarbības risināsies rei-
zē visos 3 laukumos. Visi, kas vēlāg treni-
ņos piedalīties, var pieteikties ik dienas līdz
27. februārim pie Sporta nama komandanta

Varblana. Atkarībā no dalībnieku skaita, tai
ari izvedis grupu sadalījumu. Stundas treni-
ņiem jau Sporta namā aizrunātas un to sīkāks
plānu izstrādās līdz ar treniņu sākumu. Jau-
nās basketbolistu audzes sagatavošanas dar-
bu kopīgi ar valsts vienības treneru vltn. Bau-
mani vēl vadīs mūsu Izcilie izlases spēki —
valsts vienības kapteinis Meldera un Kazaks,
Viņi visi zināšanām un piedzīvojumiem bagāti
viri. Katrā ziņā mūsu basketbola jaunatne
sev atradusi teicamus skolotājus. Skaists ir

ari pašu sagatavotāju veltījums: viņi vēlis sa-
vas zināšanas pastāstīt ik katram mū.-u has-
ketbola nākotnes loceklim un ne tikai atseviš*
ķai izlases grupai, tādēļ ari treniņos piedali*
ties netiks liegts nevienam. Tas ir tiešām
jauks aicinājums, kas gaida tikai čaklus seko-
tājus. Jāatzīst, ka jaunatnes un zēnu ligu
basketbolistu kopējo treniņu noorganizēšana
tiek izvesta isti izdevīgā laikā. Visu laiks
šādus treniņus ļoti būtu kavējušas meistarī-
bas sacīkstes un biedrību nodarbības. Tagad
meistarības turnīriem noslēdzoties, marta un
aprija mēnešos paliek daudz vairāk brīva lai-
ka. Tagad jāvēlas, lai mūsu basketbola Jau-
nā audze būtu pietiekoši apzinīga un rosīga
savu nākotnes dienu ceļa sagatavotāja! Za.

IEII! BALETA MtTKS LIII1EK1

Dāmu senioru klases uzvarētāja Šillere.

Pirmdien neslēdzās Latvijas meistarsacīk-

stēs daiļslidošanā. Brīvo slidojumu nācās iz-
vest ļoti nelabvēlīgos laika apstākļos: turpat
gandrīz 20 grādu salā un uz cieta ledus. Le-

dus baleta mākslinieki tomēr cīnījās godam.

Sacensībās noraudzījās ari vairāki mūsu labā-
kie ātrslidotāji — ar Eiropas meistaru Alfon-
su Bērziņu priekšgalā. Ar ātrslidotājiem mū-
su daiļslidotāji vienmēr sadzīvojuši 'abi. bet

ne tā esot ar hokejUtiem ... Ari šoreiz sa-
vas pozīcijas noturēja vecie favorīti: vakts
meistaru godā tika iepriekšējo gada uzvarē-
tāji — Dzeguze un ZIvertS.

Kungu mei»iark!asē uzvarēja Zīverts (tī.K)
272,327 p. (vietu cipars 8); 2 Gešels (I.HU)

246 p (6); 8. Slava (LLK> 222,3 p (*). Mei-

stars 2ī»erts gadu no gada brivā «Mdrfjcmt rā-

da vienu un to pašu pmgramu — Jaunumus

Mredzam. 'tapfldiJu»"* turpretim, rija ,oti

Noskaidrojušies ļaunie Latvijas meistari daiļslidošanā

VECIE MEISTARI DROŠI TURAS SAVAS POZĪCIJAS.

i gluds, priekšzīmīgs un noslīpēts. Gftšelim pa-
visaim trūkst p lastikas un viņa «lidojams tā-
dēļ liekas itkā sastindzis, bez dzīvības. Te
derētu apmeklēt kādu baleta skolu, lai pfc tam
runātu par īstu daiļslidošanas stilu. Bez tam

ļ — ar kādām tiesībām gan Gešels dod aizrādi -

Latvijas meistarpāris āvarcs ua Gešels.

Jumus un p iezīmes tiesnešiem? Savu pārstei-
gumu sagādāja ari trešās vietas ieguvējs Sla-
va, lieliski izpildot t. s. mēneša izbraucienu,
kuru viņš no visiem mūsu daiļslidotājiem rāda
vienīgais. Te tiešām ari nepieciešamas jau
iedzimtas dotības. Dāmu meistarklasē pār-
steidzoši labi brfvo slidojumu izpildīja Dzeirū-
ze, kas itkā liek aizmirst vienu otru viņas trū-
kumu skolas figūrās. Meistare nodemonstrē-
ja ari dažus jaunus teicamus soļus un ieprie-
cināja ar lieliskām piruetēm. Otrā dalībnie-
ce — Hamane-Vītola, par uzvarētāju stādama
4 vai pat varbūt vēl vairāk klases zemāk. Va-
ram būt vienīgi apmierināti, ka šoreiz izpalika
kritieni. Rezultāti: 1. Dzeguze (US) 251,53 p.
(3); 2. Hamane-Vītola 168,13 p.' (6). Kungu
senioru klasē uzvarēja Grīnblats (LLK) 118,38
p. (8); 2. Rostoks (LLK) 106,67 p. (6).
Grīnblats jau skolas figūrās aizsteidzās savam
konkurentam 8—4 punktus priekšā. Vēl ko

mācīties daudz, kaut arī Grīnblata stils nav
peļams- Dāmu seniora klasē l. bija šillere
(LSB) 113,87 p. (4); 2. Dinstmana (LLK)
110,57 p. (5). Kopā ar meistari Dzeguzi,
jaunā Šillere veica vienu no brīnišķīgākajiem
brīvā slidojama demonstrējumiem. Lai gan
skolas figūrās Šillere palika aiz Dlnstmanes
apm. 6 vai 7 punktus, ta&i viņa pēdējo ne-
vien panāca, bet pat vēl uzvarēja, fiilleres
stiprā puse ir piruetes, bet Dinstmanes —
Iecieni, toreiz ari ledus bija labvēlīgāks Sfl-

cialu LLK balvu par izcilo skolu slidojumu.
Junioru klasē kungiem vienīgais dalībnieks Ba-
lodis (LLK ) ieguva 30.83 p, (3.)- Ja piezīmē-
jam, ka viņš pāris reizes arī krita, tad tas
lerei, jo uz cieta ledus daudz labāk izdodas
piruetes nekā lēcieni. Dinstmane saņēma spe-

Latvijas meistars Ziverts, Lielauss un
Grīnblats . J

? ' ?'" i ?

Latvijas meistare Dzeguze

vien jau nozīme, ka vēl ļoti daudz Jāgatavojas.
Dāmu junioru klasg ciņa izvērtās ļoti nopiet-
na. Rezultāti: 1. Lielause (LSB) 37 p. (8):
2. Treide (LSB) 36,66 p. (6). Uzvarētāju te
izšķīra tikai 0,04 punktu starpībai Likās pat,
ka no abām konkurentēm labākā bija Treide,
taēu tiesneši šoreiz domāja otrādi. Uzvarētā-
ja saņēma vecmeistara Blauva balvu. Pāru
slidojamā uzvarēja švarce un Gešels- (LSB)
10,54 p. (5); 2. Ledus un Gaidamovi« (US)
8,9 p. (6). Mfeu ilggadējais meistarpāris pie-
rādīja, ka treniņi veikti ar milzu nopietnību.
Jāpriecājas nevien par meklējumiem jauninā-
jumos, bet ari lielo precizitāti slidojuma iz-
pildījumā: darbs neg augļus!

8. martā LSB laukumā daiļslidotāju trenera
V. Vilenieks nāks atklātības priekšā ar mūsu
ledus baletistu visjaunāko paaudzi notiks
junioru meistarsacīkstēs. Tur saigada ap 80
nākotnes dienu meistara lauru tīkotāju Hd*«
dalība, ML''

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas gaida tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motors aorta savionibas, Rīgas aajabala baskatbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sports, Amatiera,
Starta, Rīgas futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba un Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības

oficiāls orgāns.



Igaunija - Latvija 6-
(Sākums 1. Ip. P-)

PUSVIDUA SVARA
pretinieki bija Kaariste (Igaunija) un

Kleistbergs (Latvija). Mūsu krāsu reprezen-
tantam Kleistbergam šī bija vispār pirmā uz-
stāšanās valsts sacīkstē. Viņš brīžiem dar-
bojās vēl visai nedroši un daudz vairāk piere-
dzējušais Kaariste Ievērojamu pārsvaru guva
jau cīņas sākumā. 3. roundā Kaarlstes uz-
brukumi kļuva vēl enerģiskāki un asāki, līdz
vjņa kāds spēcīgs sitiens trāpīja Kleistbergu
tā, ka kas nokrita uz dēļiem un piedzīvoja
knock-out zaudējumu.

VIDftJA SVARA
smagu ciņu absolvēja Fjodorovs (Latvija)

un Salongs (Igaunija). Ievadījumā nācās
skatīt vai vienīgi tuvcīņu un klinčus. 2. roun-
dā Salongam padevās vairāki labi un spēcīgi
sitieni, kas reizē deva viņam ari pārsvaru.
i, gājienā Salongg izveda un teicami trāpijs
kādu «āķa" sitienu, kas Fjcdorovu noveda uz
dēļiem. Fjodorovs gan atkal piecēlās, tad vēl-

reiz Salongs viņu notrieca pie zemes, atkal
Fjodorovs piecēlās un mēģināja turpināt cīņu,
tav atkal Salongs izveda asu sitienu un šoreiz

Fjodorovs vairs nepiecēlās. Viņu izskaitīja
un Salongs bija guvis knock-out uzvaru. SIs
Salonga panākums arī pilnīgi izšķīra Igau-
nijas uzvaru valsts sacīkste, jo Igaunija jau
veda 4—1 un atlikušās 2 cīņās latvji viņus ne-
varēja iedzīt arī uzvaru gadījumos.

PUSSMAGA SVARA
ringā nāca Eiropas vidējā svara meistars

Raadiks (Igaunija), kas kā pretinieku saņēma
Lēvenšteinu (Latvija). Jau 1. roundā Raa-
diks bija noteikts situācijas pārraudzītājs un
Lēvenšteins visu galveno uzmanību pievērsa
vienīgi aizsardzībai. 2.2 roundā Tallinas ska-
tītāju mīlulis — Raadiks guva vēl iespaidīgā-
ku pārsvaru. Nepaglabā Lēvenšteinu no
knock-out zaudējuma arī uzmanīgā aizstāvē-
šanās. Kāds ass un ātrs Raadika «taisnais"
trāpīja Lēvenšteinu sejā un viņš atradās uz
dēļiem;. Vēl reizi Lēvenšteins piecēlās, bet
tūliņ sekoja Raadika sitienu sērija un Lēven-
šteins nokrita 100 proc. knock-outS. Raadika
štro un nosvērto rīcību vērojot, varēja tiešām
konstatēt, ka viņa cīņas māksla ir augstu vēr-
tību.

SMAGA SVARA
cīnījās Linnamegi (Igaunija) un Grinvalds

(Latvija). Sākumā viņi aibi centas būt "uzbru-
cēja lomā un tādi nācās skatīt dedzīgu spēko-
šanos, Grinvalds, kam šī bija vispār 3. satik-
šanās ar Linnamegi, šoreiz izrādīja visnopiet-
nāko pretestību. Vēl 2. gājienā Linnamegi bi-
ja tikai nedaudz pārāku sniegumu, līdz Grin-
valds savainoja uzaci un nevarēja vairs cīņu
turpināt. Tā Linnamegi piekrita techniskā
knock-out uzvara. Pieminams, ka visas līdz
šim noturētās Linnamegi — Grinvalda cīņas
devušas Igaunijas meistaram techniskā knock-
out uzvaras 2. roundā. Valsts sacīkstes gala
iznākumā Igaunijas uzvara izteicās īsti pār-
liecinoši 8—1, pie tam neviena līdzšinējā cīņā
igauņi nebija atīmējuši tik daudz knock-out
uzvaras kā šodien. Igaunijas bokseru snie-
gums katrā ziņā vērtējams pāris klases aug-
stāk par to, ko spēja Latvijas izlases astoņ-
nieks. Uzvarētājos visefektīgāko darbību
nodemonstrēja Raadiks un Kebi, kamēr Latvi-
jas karoga teicamākie aizstāvji bija Trusi» un
A. Knisis. Vispār visglākos svaro» igauņi
nevar atzīmēt tik Iespaidīgu pārākumu kā
smagākās kategorijās. Latvijas Izlases bok-
seri vēl rīt (šodien) uzstāsies Tartū un Rīgā
atgriezīsies piektdien. K Saa

Kal.ii.līs...
Avīžu pīlītes un raibas lietas preses

laužu valstībā
Ksmēr vien ienāk laikraksti — visos 1alka* un laikmetos preses ļaudis cīnās ar di-

vi vēl šodien neuzvarētām lietām. Tās lasītāji nosaukuši par avīžu pīlītēm un drukas kļūdu
velniņiem. Pateicoties šiem žurnālistu llelajīe m ienaidniekiem, lasītāji ne reizi vien laik-

rakstu slejās ir aculiecinieki zilu zilajiem brīn umiem. Gardākie smiekli jau nu gan lasītā-

jam pasprūk tad, ja" avīžniekiem šāda vai tāda iemesla dēļ gadījies kļūdīties — pārskatīša-

nās vai steigas bridi uzrakstot kādu aplamību. ŠI9 kļūdas parasti gadās tik ,.treknas", ka la-
sītāji ātri jo ātri sačukstas savā starp! un n eheidz smīnēt... Viens otrs no sirds pat no-

priecājas un izsaucas: „Nu atkal reiz viens gudrinieks iekritis!" Šoreiz mazliet gribētos
pakavēties pie raksturīgākiem šiem avīžnieku „iekrišsnas" gadiiumiem, kas radījuši ne ma-

zums kuriozu momentu un pārrunas sabledrī bā. Nerunāsim vienīgi par „Sporta Pasauli",
bet srī citiem laikrakstiem, kam gadījusies pa kļūmei. Mūsu kolēģi par šim humors pil-

najām atcerfm tomēr lai nedusmojas, Jo io rindu nolūks nekādā ziņā nav kādu apvainot.
Arī avīžnieks taēu rels var būt lasītāju priek šā atklāts un 100 procentigi atzīties, ka „no«5-

»l« hnku": kaa isn strādā, tsm pa reizei atlants arī kļūdīties.

Mūsu smagā svara boksa meistars vēl ne-

sen atpakaļ bija jelgavīenks Lembergs. Atce-
roties šo sportistu, reizē nāk atmiņā arī gadī-
jums, kas kādam «Sporta Pasaules" līdzstrād-
niekam gandrīz maksāja zilu aci un sarkanu

degunu ... Sporta namu notika boksa sacīk-
stes. Mūsu boksa sporta referents bija pēk-

šņi saslimis un lai lasītāji nepaliktu bez sa-
censību atreferējuma, uz Sporta namu pēdējā
momentā aizbrauca „Sporta Pasaules" korek-
tors Vilis Lācis. Viņš pāc dažām stundām
arī laimīgi atgriezās redakcijā, lai uzrakstītu
redzēto. Savam stāstījumam par virsrakstu
Lācis izvēlējās svarīgā notikuma atstāstījumu
no smagsvaru cīņas un raksti ja: „šteins uz-
var Lerobergu ar knock-out! " Nākošā rītā
šis virsraksts prāviem burtiem greznoja «Spor-
ta Pasaules" pirmo lappusi. Viss jau būtu la-
bi, ja vien torsiz Lemberg» nebūtu sitis knock-
out'ā Šteinu ... Vilis Lācis, kas boksa cīņas
tolaik bija redzējis pavisam maz, izrādījās,
abus cīnītājus samainījis 1 Nākošā rītā Lem-
bergs ieradās „Sporta Pasaules" redakcijā un
jau pirmo redakcijas cilvēku, kuru satika ce-
ļā, apveltiia ne visai laipnu skatu... Viņš ka-
tegoriski uzstājās, vai nevarot redzēt iepriek-
šējās dienas boksa sacīkšu atreferētajā, jo gri-
bot ar to — parunāties... Labi, ka Vilis
Lācis tieši tai momentā nebija redakcijā, jo —
kas zin, varbūt viņž vēl šodien nebūtu izārstē-
jis sava skaistuma bojājumu pēdas: bokseri
jokus nemīl, bet jo sevišķi Lembert!»!

V

Laikrakstā „Rīts" pagājušā vasarā parādī-
jās informācija zem

^
virsraksta: «Jūlija mē-

nesis piederēs tenisam'. Tālāk bija stāstīts
par to, kādi lieli notikumi gaidāmi tenisa
sportā, Ķemeros risināšoties liels starptau-
tisks turnīrs un savu līdzdalību tur esot ap-
solījis ari Polijas meistars šifg un citi redza-
mi dtu zemju tenisisti. Izlasot rakstu, bija
skaidrs, ka runa iet nevis par tenisu, bet gan
galda tenisu. Visu laiku stāsts saistījās ap
tenisu, kaut gan patiesībā domāts bija tikai

teniss uz galda. Lasītāji nevarēja vien nobrī-

nēties par to, ka Lielupes vietā starptautis-
kus tenisa turnīrus sāk rīkot arī Ķemeros un
no kura laika Polija» galda tenisa meistara
šifs iemantojis augsto meistartituli bez tam
vēl tenisā. Vēlāk izrādījās, ka „pele» strādā-
jušas, kamēr kaķu nav mājās ..." Parastie
laikraksta sporta referenti — Harijs Minden-
bergs un Voldemārs Baumanis nebija redak-
cijā. Pirmais pēc pārciestās auto katastro-
fas atradās slimnīcā, bet V. Baumanis kopā ar
M. Kazaku devās pāri okeānam uz Ameriku.
I'ar sporta lietām dažas dienas tāpēc nācies
izpalīdzēt citu nodaļu cilvēkiem. Tis atkal
domājuši tā: teniss paliek teniss un vai nav
vienalga, kur to spēlē — laukumā vai uz gal-
da.

Būs ne vairāk kā mēnesis atpakaļ, kad

kādam jaunam sportistam, kas Ilgojās pēc sla-
vas, kuru viņš nezin vai kādreiz maz piedzī-
vos, izdevās brīnišķīgā kārtā pieāzēt ne vien
vairākus laikrakstus, bet piedevām vēl ari
Rīgas radiofonu. Svētdienas vakarā atskanēja
redakcijas tālruņa zvans, kur uz mūsu .Hal-
lo! " nāca atbilde, ka pieteikta tālsaruna no
Ventspils. Stāstītājs nodeva ziņu, ka US
virslīgas basketbola vienība viesojusies Vents-
pilī, uzvarot turienes Sparu 40—11. Lai vēl
piezīmējot, ka seviSķi labi spēlējis jaunais US
sportists Dēmuts, kas ieguvis arī 14 punktus.

« Sporta Pasaulei" pastāvīgā līdzstrādnieka
M. Griezes vietā ziņoiunļu šoreiz nododot US
basketbolists Airē, izpildīdams Griezes lūgu-
mu, jo pēdējais esot aizkavēts piezvanīt uz
Rīgu. Pirmdienas rītā «Sporta Pasaulē" arī
parādijās ziņa par US viesošanos Ventspilī.
Rezultātu ziņotāja balss gan izklausījās pa-
sveša, bet šķita, ka tā tāda izliekas tikai tāl-
runī ... Vakar informāciju par US — Spara
sacīksti sniedza arī Rīgas radiofons un pirm-
dien ziņa parādijās vēl «Jaunākās ziņās". Arī
šajās abās vietā «pa tālruni no Ventspils" bi-
ja zvanījis mistiskais korespondents! Vēlāk
ventspilieši nevarēja vien nobrīnēties, pa ku-

ru laiku pie viņiem bijusi studentu basketboli-

sti. Mūsu līdzstrādnieks Grieze redakcijai pat
atrakstīja ļoti «sirdīgu" vēstuli, lūdzot uzdot
maldinātāju, kas itkā viņa vietā zvanījis no
Ventspils. Skaidrs, ka to nebija darījis arī
mūsu kādreiz ievērojamais basketbolists Airē,
kura vārdā runātājs uzdevās, bet gan «kāds
cilvēks" , kam interesēja, lai laikrakstos parā-
dītos ziņa, ka labi spēlējis zināma US Jaunais
sportists un ieguvis 14 punktu. Ka» bijis

Evanltājs — nav, protams, vairs jāstāsta ...
Ak, cik gan meliem īsas kājas!

i
1. aprīlī laikraksti mīl savus lasītājus maz-

liet izjokot. Pagājušā gadā «Sporta Pasaule"

kā aprīļa ioku, starp citu, sniedza ziņojumu
ne Kaunas, ka 3. Eiropa» meistarsacīkstēs
basketbolā varēs spSIH arī «garie vīri", resp.
Lietuvas vienība uzstāsies ar Franka Lubiņas

līdzdalību, kaut gan toreiz vēl tāda lieta likās
pilnīgi izslēgta. Nekošā dīenā šo «Sporta Pa-
šautie»'" ziņu pārdrukāja arī «Jaunākās Zi-
ņas"! Vēlāk — maija mēnesī, tomēr izrādī-
jās, ka nekāds lielais grēks nav noticis, jo pēc
garu garā» spriedelēšanas un debatēm, garie

vjri — ar igauni Vikstenu un amerikāņu lie-
tuvi ,Lubiņu priekšgalā, tiešām guva tiesību

piedalīties Eiropas meistarības turnīrā!

**s
Dažkārt kļūdas atgadās ari tad, ja ļoti jā-

iteidzas un laikrakstam nepieciešama ātra in-
formācija. Jo spilgti tas izpaudās pagājušā
gada oktobra mēneša beigās, kad notika RABS
sezonas atklāšanas zibenstumirs basketbolā.

Laikraksts *Rlts" savā pirmajā izdevumā zi-
ņoja: «Ziibensturairā uzvar US." Patiesībā uz-
varu izcīnīja Starta vienība, kas pēc dramati-
sku cīņas tikai trešā pagarinājumā pieveica
US piecnieku ar 36—34 rezultātu. Lieta bija

tāds, ka zibensturnira spēles Ievilkās it pavēlu

vakarā, bet «Rīta* pirmajam izdevumam zi-
ņas biia nepieciešamas 'jau samērā ātri. US
— Starta fināla cīņā 1, puslaiks noslēdzās ar
studentu 10 punktu pārsvara: 20—10. Sporta
namā nebija tiešām neviena, kas vairs ticētu
Starta uzvarai un ari «Rita" sporta referents,
nenogaidot cīņas beigas, paziņoja savam laik-
rakstam, ka zibensturnira X. vieta izcīnījusi US
vienība. Jau tomēr «Rīta" otrajā Izdevumā
vajadzēja paziņot, ka 86—84 uzvaru ieguvuši
Kraukļa ļaudis .. „RiUun" nupat, janvāra
mēnesī gadījās ari otra tamlīdzīga lieta. Kā
parasts, Latvija» meistarības izcīņa galda te-
nisā ievilkās tik vēlu nakti, ka rīta laikrak-
stu redakcijas gandrīz jau beidza savu darbu.
Kungu vienspēles finālam kvalificējās D
Stam» (LSB) un M. Levitanuss (Hakoah). Lai
nākošā rītā lasītāji zinātu meistarības gala
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iznākumus, laikrakstam bija nepieciešama in-
formācija. D. štams bija ieguvis Latvijas
meistartituli galda tenisā jau 4 gadus! Pro-
tams, tāpat taftu būs arī šoreiz! Tiešām, "Ri-
tā" parādījās siņa: «VirsligJ uzvar D. štams"
Un tomēr, pati tīņa rādija pretējo. Stams jau
iepriekš bija zaudēji» Saeovam (Makkabi) ur
viņam nu līdz finālam nācās absolvēt ārkār-
tīgi daudz spēļu. Finālā, vēlā nakts stundā,
stams jau jutis pavisam saguri» un pēc ļot
sīvas cīņas pirmo reizi Latvijas ni,eistartituli
bija ieguvis M. Levitanuss, uzvarot izšķirošs
spēlē D. Stamu 22—20, 21—15, 18—21, 25—27
un 24—22!

*»*Pirms pāri» nedēļām laikrakstu sporta no-
daļu Ralvi'uals tematu bija ātrslidošana. Ar
«Jaunākās Ziņās" "parādijSs Eduarda Tube]i
raksts par to, ka mūsu Alfonsa Bērziņš sāci:
«vaiirat, slavenā nurveiru nesaule* rekordisti

Ivara Balangruda pēdās. Apskatot zemes lo-

des ievērojamākos ātrslidotājus, bija atzīmēta,
ka par slavenākiem vīriem ātrslidošanā uzska-
tami norvēģi Oskars Mafchisens un Uavgjorts,
kas katrs 5 reizes bijuši pasaules meistara go-
dā. Sportistos Izbrīnu rādija Uavgjorta vārds,
kas līdz šim nekad nebija manīts un dzirdēts.
Vēlāk izrādījās, ka raksta autors datus,ņēmis
no kādas norvēģu grāmatas un blakus gadu
skaitļiem 5 reizes tur minēts Uavgjorta vārds.
Tulkojot šo vārdu no norvēģu valodas latviski,
uavgjort nozīmē — «nenotika". Tiešām gan:
5 gadus pasaules meistarsacīkstēs nemaz neno-
tika ... SI pārskatīšanās «Jaunāko Ziņu"
kolēģim šoreiz maksājusi sevišķi dārgi, jo par
viņa kļūmi pavīpsnājuši un pasmīnējuši ari ci-
ti laikraksti. Pagājušā svētdienā mistisko

«pasaules" meistaru Uanrgjortu ņēmuši darbā
2 feļetonisti: Jēkabs Spalviņš «Latvijas Ka-
reivi" un Acuks «Rītā". Uavgjortam tur vel-
tīta ne mazums rindu. .

«
Lai te pieminēts ari tas asais rīkstes cir-

tiens, ka» februāra mēneša pirmajā dienā ķē-
ra šo rindu autoru. Gadijās « Sporta Pasaulē"
siengt aprakstu par mūsu slaloma meistaru

Egilu Hennanovski. Tur bija pieminots, ka
apdāvinātais sportists ir mūsu nelaiķa satik-
smes ministra T. Hermanovska dēls. Nelai,
ka? Nu bira aizrādījumi no visām pusēm un
tika daudz stāstīts par to, ka pirmais māsu
satiksmes ministrs vēl joprojām jūtas tikpat
žirgst un spēka pilns kā viņa dēlg — slēpo-
tājs... Kā laikraksta slejās nokļuvis vārdiņi

« nelaiķis", tlsš&m nav noskaidrojies pat šodien.

Vai pastāstīt vēl ari to, ka parādoties šai zi-
ņai «Sporta Pasaulē", atskanēja tālruņa zvans
un stobriņā kāda balss teica: «Te runā tas
cilvēks, kūru esat aizraidījuši uz viņpasauli!*
Cik «patīkama" bija šī saruna, var spriest
katrs lasītājs pats...

V
Pretēji šīgada salam, pagājušā ziemā spofi

ta sarīkojumus jauca atkusnis. Kad tuvojāi
Eironas meistarsacīkstēs ātrslidošanā, rīkotāji

pielika lielas pūles, lai saglābtu ASK slidota,

vas ledus celiņu. Interesantu ziņu par to, kā
notiek ledus saglābšana, toreiz sniedza žīdu
aikrakst» „Hajnt", kur bija teikts, ka taupot
ledu, katru nakti skrejceļu nolej ar... sāls
ūdeni! Kā šī ziņa radās 1 Kādu vakaru

«Sporta Pasaule»" redakcijā jautri sarunājās
mūsu līdzstrādnieks Pēteris Kauliņš a*
.Hajnt" sporta nodaļa» vadītāju Jūliju Levi»
tānu. Tikmēr viens otru jokoja, kamēr Kau»
MņS teica, ka jāaizejot uz ASK laukumu ap.
raudzīties, kā ar sāls ūdeni taupot ledu. Nā»
košā rītā siņa parādīja» «Hajntā"! No tās
reizes LLevitān» ar Kauliņu sarunājas ne vi-
sai draudzīgi... Labi, ka «Hajnt'a* rindas
izburtot neprot sētnieki, kas policistiem nere-
dzot labprāt ar sāls ūdeni ledu no trotuāriem
aizdzen —

No visa augšā teiktā redzams, ka kļūdīties
avīžniekam, ir patiešām nepatīkama lieta, jo
drukāto vārdu jau burto tūkstošiem cilvēku
visā» valsts malās. Lai kā aizbildinājums ts
tomēr būtu iaikr. «Latvijas Kareivja" feļeto-
nista Jēkaba Spalviņa vārdi: «Avīžniekam kļū-
mes gadās reti. Bet par to, kad ir, tad art
ir ..." šm.

Sācies Makkabi eksternais
galda tenisa turnirs

Vakar un aizvakar sākās ciņa» Makkabi

eksterņa galda tenisa turnirā. Visās klasēs
kopsumā pieteikušies apm. 80 dalībnieku.

Zēnu klasē uzvarēja Teltelmans (Hakoah), at-
stājot otrā vietā Antokolu (Hakoah); S.'Sbit-
ners (JKB). Spēļu rezultāti: Bors — Mov-
jjj cs 17—21, 23—21, 21—17; Feltelmans — Se-
galg 21—16, 21—12; Riekstiņš — Gutmanl
81—8, 21—11; Antokols — Bors 12—21, 21—
19, 21—18; Vulfs — Repņlks 21—15, 21—18.
Sākās spēles ari iesācēju un jaunatnes klasēs.

Iesācēju klasē Lipchens uzvarēja Titovu Si-

lt, 15—21, 21—17; Semeiks — Bora 21—11,
2i—12; Sfrariaski* — Miaic» 21—8, »—11.
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Jaunatnes klaiS Spungins _ Plikgalvis 21—
10, 21—17; Lleplņl — Repņlks 21—12, 21—13;
Feltslmani — A. Liepiņš 21—18, 21—19. Sa-
cīkstes turpināsies šodien pīkst, 18 un noslēg-
sies svētdien, 25. februārī.

ZIEMEĻLATVIJAS KAUSU SLftPOfiANA
IZCĪNĪS DAUGAVPILI,

Latvijas meistarsacīkstēs slēpošanā vēl nav
noskaidrots meistars 50 lem slēpošanā. Sacen-
sību bija paredzēts 3. martā sarīkot Krāslavā
Savienība tomēr nolēmusi 50 km slēpojumu
pārcelt uz Daugavpili. Dalībnieki pieteicami
Daugavpils LSB priekšniekam.

1. marta sāksies RAFS futbola
tiesnešu kursi

Lai papildinātu mūsu futbola tiesnešu kad-

ru, visas apgabalu savienības LFS pārraudzī-
bā šoziem notura tiesnešu kursus. Mūsu lie-
lākā apgabala savienība — RAFS jau veikusi
visus sagatavošanās darbus un nozīmējusi kur-
su sākumu 1. martā. Jau tagad kursiem pie-
teikušies 86 dalībnieki, bet pieteikumus, kas
lūtami caur biedrībām, RAFS pieņems vēl līdz
kursu sākumam. Kursu sanāksmes paredzēts
noturēt 2 reizes nedēļā. Piezīmējams, ka šo-
reiz, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, kur-
su izvešanas kārtība mazliet grozīta, jo bez
līnijas tiesnešu kursiem notiek tieši tiesnešu
kursī. Vīti pārbaudījumus izturējušie tiks ie-
skaitīti RAFS tiesnešu sarakstos kā tiesneši

— kursanti. Kursu pirmā sanāksme notiks
piektdien — 1. martā pīkst. 19 JKB telpās,
J. Alunāna ielā 7. RAFS ieteic un aicina kur-
su» apmeklēt arī visu» tagadējos futbola ties-
nešus, jo sevišķa vērība tik» veltīta noteiku-
mu grozījumiem. Kursus vadīs RAFS ties-
nešu komisija, kas patreiz darbojas kādā sa-

stāvā: priekšsēdētājs — H. Laneers (LSB),

priekšsēdētāja vietnieks.— A. Rubenis (LSB),
sekretārs — A. Pukinskls (LDzB), locekļi —
V. Svistuņenko (LDzB) un A. Portnojs (5.
RAPSK). Paredzēts kursos kā lektorus uz-
aicināt vairākus mūsu vecākos un piedzīvoju-
sākos futbola tiesnešus.

SESTDIEN ATJAUNOS BASKETBOLA
MEISTARĪBAS CĪŅAS VIRSLĪGA.

Virslīgas basketbola meistarības sacensības,
kas sakarā ar Igaunijas — Latvijas valsts sa-
cīksti bija pārtrauktas, atkal atjaunos sest-
dien — 24. februrī, kad Sporta namā pēc kār-
tas cīņas absolvēs: pīkst. 18,30 JKB — RV
(tiesneši Liepa, Cīrulis); pīkst. 19 US — 5.
RAPSK (Šiliņš, Zariņš); pīkst. 20.30 ASK —
LSB (Cerbulis, Paegle) un pīkst. 21 Starts
— LV (Maike, Kazaks). Ar lielāko interesi

gaidāma Starta — LV sastapšanās, svarīgāko
cīņu absolvēs JKB un RV vienības, kas pat-
reiz punktu tabulā ieņem abas neapskaušamās
— pēdējās vietas.

Ake Seifferts uzstāda jaunu Zvidrijas
rekordu 10.000 tn slidojumā

Svētdien ātrslidošana» sacīkstēs Stokholmā
Ake Seifferts uzstādīja jaunu Zviedrijas re-
kordu 10.000 metru slidojumā. Viņa rezul-
tāts: 18:16,6 minūtes.

JAUNA IGAUŅU IZCILA SLĒPOTAJĀ
KAARISTO UZVARA.

Svētdien notika Igaunijas aizsargu slēpoša-
nas sacīkstes. Galvenajos — 18 un 30 km slē-
pojumos uzvarēja igauņu labākais distanču
slēpotājs V. Kaaristo. Viņa laiki — 1:11:55,0
un 2:19?b7 minūtes.

KĀDI CĪKSTOŅI REPREZENTĒS SEST-
DIEN TARTU KALEV CIŅA PBET RĪGAS

ASK 7
Tradicionālai Tartu Kalev — Rīgas ASK

klubu sacīkstei grieķu-romiešu cīņā, kas risi-
nāsies sestdien — 24. februārī pīkst . 20 LSB
telpās, noskaidrojies Tartu Kalev izlases sa-
stāvs. Tartu Kalev cīņā raidīs: gaiļa svarā
— Ilvesu un Tederu; »palvas — Koolu un Vol-
tu; vieglā — Vlitungu un OJasaarl; pusvidējā
— Laanu un P. Megi; vidējā — Haanu un
Porku; pussimaga — Kledesu un Allastu; sma-
gā — Kazakovu un Raudseppu. Savā labākā
l£omplekt*jumā uzstāsies ari Rīgas ASK re-
prezentācija. Ciņu noslēgumā sekos savie-
sīgs vakara ar deju.

SVĒTDIEN — SLĒPOŠANAS SACĪKSTES
OGRĒ.

Rīgas Slēpotāju Klubs 25. februāri Ogri
sarīko eksternas slēpošanas, sacīkstes lēkšan!
un 10 km distanci, kurās izcīnīs blj. Ogres
pils. galvas Marsona un inž. Ronnimoisa —
Dr. Brlgera ceļojošās balvas. Sscīkšu sākums
pīkst. 11 pie lēktuves, Pēc sacīkstēm Ogres
aizsargu namā pīkst. 16 paredzēta balvu iz-
dalīšana un slēpotāju pēcpusdienas tēja. Pie-
dalīšanā» sacīkstēm jāpieteic rakstiski līdz
24. februārim Rīgas Slēpotāju Klubam, Lāč-
plēša ielā 14, dz. 8. Uz sacīkstēm RSK rīko
ekskursiju 25. februārī ar vilcienu pīkst. 7.12
rītā. Dalības maksa līdz Ogrei un atpakaļ
Ls 1,26 no personas. Biļetes saņemamas 25.
februārī pie sekretāra J. Beikmaņa, Rīga» 1.

stacijā pie Lētas kioska, no pīkst. 6.30 līdz
7.0'D. Atpakaļbraukšana no Ogres pīkst. 19.52.

starptautisks grieķu-romiešu
cīņas sarīkojums rcjiena.

Sestdien — 24. februāri Rūjienu galda sva-
rīgs sporta dzīves notikums. Tur risināsies
LDzBun Vllandes Tulevik cīkstoņu sastap-
šanās grieķu-romiešu cīņā. LDzB vienībā no-
zīmēti: gaiļa svarā — Johansons. spalvas —

Plrs, viegla — Janells, pusvidējā — Atars,
vidējā — Mednis, pussmagā — Salmiņš un
smagā — Bietags. Visiem minētiem cīksto-
ņiem jāierodas sestdien — 24. februāri pīkst.
17.00 Rīgas stacijā izbraukšanai uz Rūjienu.
LDzB cīkstoņu izlasi papildina LAS smagsvars
Bietags, ka» savas sporta gaitas sācis tieši
Rūjienā. LDzB — Vllandes Tulevik cīņas sola
saistošu risinājumu, Jo igauņu vienībā ietilps
vairāki izcili spēki.
wmmmtmmmmmmmmmmmmm

Futbolists
smejas... I

Kāda skota iemīļotā futbola vienība i
cieš smagu zaudējumu, Skots tik sarūg-|
tināts, ka ir ar mieru izdarīt pašnāvību.
Viņi tiesām ari par 6 šiliņiem vecajam
revolveram nopērk patronas.

Pēkšņi pašnāvnieku apciemo draugs.
Ari tam kautka» uz sirda un viņš tāpat
ar mieru nošauties.

Ienācējs saka: «Sausimies abi reizē!"
Pirinai» skots atbildi „Ta tiešām nav

slikta lieta, bet vispirms samaksā man
pusi izdevumu — 3 šiliņus." E. G»

?Bjjjj------ ^ *

Boksa sacīkste ar skriešanos

— Viņi taiu savu naudu ir samaksājuši un
tagad vēlas redzēt, kas uzvarēs.

Nav apelsīnu, nav banānu, bet vitami
ni veselībai nepieciešami Ilgstošu pil
ļu vainagojumā sasniedzam spožu re-
zultātu un tagad pilnvērtīgu C — vi-
tamīnu savienojam ar šokolādi

Lietojiet šokolādi

ŠOKO -X'
ar C — vitamīnu

Cs I.- par tateti

„L W. Goegginger" a/S,
Rīgā, Sporta ielā Nr. 2.



Pēc zaudējuma
vairs nelīdz

roku
vicināšana

Pēc mūsu sportistu zaudējumiem pa-
rasti daļa sporta ļaužu mēdz meklēt
mums labvēlīgus attaisnojumus un pa
visu varu ieskaidrot, ka mūsu sportisti
bijuši labāki un zaudējumam esot tikai
gadi juma raksturs. Tas notiek pašreiz
arī ap Igaunijas — Latvijas basketbola
valsta sacīksti, kur mūsu spēlētāli zau-
dēja. Sākumā gan šie neapmierinātie
sakostiem zobiem pasludināja, ka igauņi
uzvarējuši pelnīti, bet, kad pirmais pār-
steiguma bija pāri, sākās Izskaidrojumi.
Būtu patīkami, ja šie izskaidrojumi bū-
tu lietišķa rakstura, tad pret tiem ne-
būtu ko Iebilst, bet ja attaisnojumus
meklē sjkumos, kā piemēra,,, kritotās
līnijās laukumā un grozu uzstādīšanā,
tad tādi runātāj i reiz būtu Jāsauc pie
kārtības. Citas zemēs zaudētājs sniedz
roku uzvarētājam , to apsveic un priecā-
jas par pretinieka sniegumu. Vai nebūtu
laiks ari mūsu ļaudīm pieņemt minētās
jaukās tradīcijas un nemeklēt kļūdas sī-
kūmos, bet klusībā padomāt, vai tikai
mūsu sistēma un treniņi neklibo un kas
būtu darāms, lai to uzlabotu. Roku vi-
cināšana pēc saudētag ciņa» un attais-
nojumu meklēšana sīkumos nav sporta
ideju cienīga. «Brīvā Zeme".

Diskvalificēti basketbolisti
KABS paziņo, ka līdz maksājumu nokārto-

šanai diskvalificētas sekoša» biedrības — Ha-
koah, Makkabi, Reduta un VEF . — Tā ka
daudz biedrības vāl līdz šim savienībai nav

paziņojušas, ar cik vienībām tās piedalīsies
vīriešu volejbola meistarībā zemākām ligām,
savienība vienību pieteikšana» termiņu paga-
rinājusi līdz 26. februārim. Pieteikto vienī-
bu iedalīšana ligās notiks atkarībā no pieteik-
to vienību skaita. — Sodīti basketbolisti: R,
Ābols (BDKB) — ar diskvalifikāciju uz 6 mē-
nešiem,, skaitot no 1940. g. 21. febr.- par ties-
neša apvainošanu. T. Pētersons (RFK) un
Z. Meiersons (Makk.) — abi ar diskvalifikā-
ciju uz 8 mSm., skaitot no 21. februāra, pirmo
par speršanu pretiniekam un otru par preti-
nieka grftšanu zem groza. E. Neilands (RAB)
— ar diskvalifikāciju uz 1 gadu, skaitot no
21. februāra par reģistrācijas kartiņu izpildī-
šanu vienlaicīgi divās b-bās. Izteikts brīdi-
nājums — E. Kuklim (LDzB), Rožkalnam G.
(RPDS) un N. Velnbramtam (Amatieris) —
par savienības maldināšanu, neuzrādot reg.
kartiņās iepriekšējo biedrību. (Oficiāli.)

LEICA-FOTO UZŅĒMUMI,
kas tedarlt basketbola meistarsacīkstēs Spor-
ta namā, saņemami Elizabetes ielā 45-41.

US FUTBOLISTU ZIEMAS TRENIŅI
notiek US vīngrotavā otrdienās no pīkst. 19
un ceturtdienās no pīkst. 16-30. Pirmais tre-
niņš — šodien.

ASK VALDES SĒDE
notiks šodien pīkst. 18 ASK laukuma telpās.
Visiem valde» locekļiem un sekciju vadītājiem
ierašanas obligātoriska.

Mi jiiii i irti liii
Nākošās svētdienas sacensībām vakar pie-

teikts samērā daudz rikšotāju — kopsumā 107.
Pieteikto rikšotāju vidū ir ne vairāk un ne
mazāk kā desmit pirmo reizi startējošo un
labs skaits arī samērā ilgu laiku neredzētu
rikšotāju. Samērā interesanta ir

I GRUPA,

kur redzēsim pēc ilgāka laika startējot Lat-
vijas rekordistu Akordu — 2200. Tā konku-
renti — Pastorkus — 2080, derbists Adlons —
2100, Hanover Dilons — 2120, Hasti Hanovers
— 2220. Pret pēdējām reizēm pavisam, kupla
Ir

II GRUPA,

kur pie starta 'būs septiņi rikšotāji. Tie Ir:
Pēters Maks — 1780, Kozirs — 1780, Lidonis
— 1800, Petronij» M. — 1800. Andrejs Vats

— 1800, Ina Hēl — 1800, Otma Kuzers —
1840. Līdzīgs rikšotāju skaits ir ari
III GRUPA.

Te uzvaras dēļ grib cīnīties Volga — 2100,
Izumruds — 2140, Angažs — 2140, Dārkboijs
— 2140, Grafs Kord* — 2140, Strauja —
2140, Viļāns — 2180. Par vienu rikšotāju
kuplāka ir
IV GRUPA,

kur startē astoņi rikšotāji, kas sagrupēju-

šies šādi: Karmene — 1780, Neguse — 1800,
Ernests — 1820, Laimdota — 1820, Stabulis
— 1820, Diana — 1820, Censoni» — 1840,
Kundze — 1860.
trīsgadīgo i grupa

parastais pēdējā laika sastāvs, tikai lejas-
gala sastāvu apmaini ju&as Karola — 1840 un
SIgna — 1840. Pārējie konkurenti veidojas
šādā handikapējutm-ā: Osmans — 1780, Dālija
— 1780, Drosma — 1780, Džilda — 1800. Pati
plašākā dienas sacensība ir
TRĪSGADĪGO II GRUPA,

jo pieteikti te vienpadsmit rikšotāji. To
vidū arī rikšošanas sacīkšu Rēzeknē ^pārstei-
guma" Korsars — 1760, kas gan līdzīgi Maju-
fļ» jr. — 1800 startē ārpus totalizatora spē-
les. To konkurentos redzam Ideālu — 1780,
Brindu — 1780, Junu — 1800, Gudro— 1820,
Ranti — 1840, Mentoru — 1840, Tīkamu —
1840, Miledi — 1840 un Derbistu — 1880.
Parasto sastāvu un kuplumu redzēsim trīsga-
dīgo trešā grupā, kas dalīta divi apakšbrau-
cienos, no kuriem
TRĪSGADĪGO III A GRUPA

startā Rasma — 1840, Vidvuds — 1840,
Acons — 1840, Zigurds — 1860, Manspēters
— 1880, Mesfisto — 1900, bet
TRĪSGADĪGO III B GRUPA I

Diskonts — 1780, Vatskords — 1780, Pe-
gaza — 1780, Kompanella — 1800, Kaspars
— 1820, Tedi Draufgengers — 1820, Ekstra
— 1820, Modris — 1820. Ar Jaunu debltan-
tu var lepoties
TRĪSGADĪGO IV GRUPA,

kur startē astoņi rikšotāji: Cilda — 1600,
Dolārs — 1600, Bevāna — 1640, Amoka —
1640, Govsters — 1660, Kvarnostella — 1860,
Agris — 1680, Laima — 1680. Ilgi neredzētu
kuplumu šoreiz ir
DIVGADĪGO II GRUPA,

kur pieteikti deviņi mūsu labākie divgadīgie
rikšotāji. Kornēlija — 1580, Vedekla — 1600,
Suleimans — 1600, Marķīzs — 1620, Klaudija

— 1620, Otava — 1620, Karters — 1620, Ezis

— 1680, Baiga — 1680 ir šis sastāvs, pie kam
arī šoreiz Baiga startē ārpus totalizatora. Ieti
trešā grupā, kur vesels brauciens ir no šiem
jauniem. Visi šiečetri divgadīgo braucieni vei-
dojušies Sadii

DIVGADĪGO iii a grupa _

Kavara — 1360, Sandors — 1360, Kaunata
— 1860, Imants — 1880, Tija — 138W Haldia
— 1400, Kitišors jr. — 1400.
DIVGADĪGO III B GRUPA —

Signamuts — 1820, Sanvena — 1320, Sig-
nalēna — 1340, Danaatis — 1340, Krale —
1340, Cukurs — 1340, Kaktuss — 1340, Prīga
— 1360.
DIVGADĪGO III C GRUPA —

Erna Kuzere — 1300, Idile — 1300, Kraķus
— 1300, Puķe — 1800, Sanris — 1800, Lija
— 1300, Zenta — 1320, Vagulis — 1320.
DIVGADĪGO III D GRUPA —

Naksniņa — 1300, Lira — 1800, Ceriņa —
— 1800, Roms — 1300, Nikolīna — 1800, Au-
toiboijs — 1300, Sankte — 1300, Lidotājs
— 1800.

BMtMBfc li £| $ J Punkta
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1. R. Beķerls 9 10 9 64.523
2. V. Juškevics 6 10 1 «8.216
8. Moskaļenko 6 6 2 42.560
4. K. Verltis 4 2 8 34.856
5. E. Miķelsons 4 6 2 31.976
6. J. Grazdioi 4 5 3 29.430
7. Dobrovoļskis 2 8 6 19.652
6. A. Prāms 2 0 3 16.660
9. J. Ozolnieks 2 12 13.530

10. V. Plešāns 10 3 13.000
Runājot par tabulas galvgaļu, jāatzīmē

pārmaiņas, kur pirmo vistu pārliecinoši ieņem
tr. R. Beķeris un tam tikai ar ievērojamu
21.307 punktu starpību seko tr. V. Juškevics.

Iv. Moskaļenko, kas slimības dēļ nevar star-
tēt, atbīdījies uz trešo vietu. Pēc pagājušās
svētdienas veiksmīgās dienas E. Miķelsons ti-
cis pāri tr, J. Grazdīņam un viņi kopā ar tr.
K. Veriti veido vidus grupu, kurai gan tuvo-
jas arī tr. A. Dobrovoļskis. A. Prāms patu-
rēiis savu astoto vietu, bet no pirmo desmitu
skaita izspiesti V. Geidans ar A. Baueru. Vi-
ņu vietu ieņem, 3. Ozolnieks ar V. Plēšanu. Se-
višķi atzīmējams pēdējais, kas ar 4 startiem
pratis tikt pirmo desmitu skaitā, jo visi star-
ti viņam bijuši godalgotās vietās. Pēc iegūto
godalgu kopsu-mas latos, pirmo desmitu aina
sekojoša: 1. tr. R. Beķeri» 4003,33; 2, tr. V.
Juškevič» 2790,—; 8- E. Miķelsons 2650,—; 4.
tr. J. Grazdiņš 2573,33; 5. Iv. Moskaļenko
2506,—; 6. tr. K. Verītis 1740,—; 7. tr. J. Tur-
jānis 1680,—; 8. tr. A. Dobrovoļskis 1430,—;
B. A. Svalo 1376,—: 10. S. Tichomirovs 1355.—

. lliSMs«^WME3HslsMa»Mi»J——

25. februārī apbalvos mūsu
labākos peldētājus

25. februāri pīkst. 16 Vllandes ielā Nr. 3,
pirm,s LPS pilnsapulces izdalīs normu nozīmes
mUsu 1989. gada labākajiem peldētājiem- Su-
draba medaļu saņems P. Kazaks, bet bronzas
— O. fiine, A. Lēibels, Z. Ramīņš, L. Ramiņš,
V. Miezītis, Veiss, Cūkainis un Ozolcelms.
Visi šie peldētāji uzaicināti ierasties augšmi-
nētā laikā un vietā. LPS joprojām, saņem
paziņojumus no provinces par apriņķu un ap-
gabalu meistarsacīkšu izvešanu. Taču no dau-
dzām vietām vēl šīs ziņas nav pienākušas.
Peldēšanas sporta vadītājs E. Saulīte šai sa-
karībā izsakās:Uz savienības izsūtītiem ap-
kārtrakstiem vēl pagaidām nav atsaukušās vai-
rākas organizācijas. Vaī te arī neslēpjas Lat-
vijas sporta dzīves ievērojama kļūda, ka pat
uz šādiem vienkāršiem, uzaicinājumiem trūkst
precizitātes atbildes sagatavošanai! Nav ta-
ču grūti pateikt — jā vai nē, tomēr tas ne-
tiek darīts." Kuldīgas aizsargi paziņojuši, ka
viņi apriņķa meistarsacīkstēs nevar izvest.
Būtu patīkami, Ja šeit izpalīdzēt varētu Saldus.
Varbūt tur atrodas organizācija, kas būtu ar
mieru sarīkot sacīkstes. Savienība šādu pazi-
ņojumu uzņemtu ar gandarījumu. Gaidīsim!

LATVIJAS JUNIORU MEISTARĪBA BOKSA
25. UN 26. FEBRUĀRI.

Latvija» junioru meistarsacīkstēs boksā LSS
uzdevumā 25. un 26. februārirīko LAS savās
telpās, Lāčplēša ielā 43-45. Sacīkšu sākums
Oibāa dienās pīkst. 19. Svēršanās 25. februāri
pīkst. 10. Tiesneši: galv. t. Opss, ringa t. —
Krūmiņš, Nelmanis, Kacs; punktu t. — Pī-

rāgs, gics, Melderis, Rode, Lilenurme, žanda-
rovi& s. Junioru meistarsacīkstēs nevar pieda-
līties šādi sportisti: 1) kas Iedalīti valsts A,
B, C un D vienībās; 2) kas valsts meistarībā
ieguvuši vienu no 3 pirmām vietām; 3) kas
iepriekšējās junioru meistarsacīkstēs ieņēmuši
pirmo vietu; 4) kas ieguvuši vienu no pirmām
3 vietām Rīgas meistarībā; 6) kas piedalīju-
šies starptautiskās sacīkstēs. Juniori līdz
48 kg svaram startēs atsevišķā — papira

svarā. Ieejas maksa sacīkstēs — 55 sant. Uz-
varētājiem izsniegs diplomus.

KĀDI BOKSERI BRAUKS UZ
JELGAVU?

Rīgu pilsētu sacīkstē boksā pret Jelgavu
24. februārī reprezentēs (sākot no muša« sva-
ra) : Ozoliņš, Sīpols, Dreifogels, Eicfebaums,
Meņgelis, Krūklis, Robiņš un Veļķis. Vienību
pavadīs sekcijas vadītājs Opss, treners Vītols
un tiesnesis Kalniņš.

basketbolisti?
Ka svētdien cīnīsies

Rīgas Apgabala Basketbola Savienības spē-
ļu saraksts 25 . februārī Sporta namā sastā-
dīts šādi:

1. LAUKUMA.
' 2. ligā pīkst. 10.00 RAB — VEF (tiesneši
Eglitis, Saulīti;,); pīkst. 10.30 virsi, rezervē
Starta — JKB (Leikarts, Auziņš); pīkst. 12
5. RAPSK — LV (Krauklis, Paegle). 1. ligā
pīkst 12.30 LAS — Amatiers (Skudra, Buks);
pīkst. 14.00 Reduta — Makkalbi (Buks, Sku-
dra); pīkst. 14.30 RFK — LLA (J. Augusts,
Steķis).

2. LAUKUMA.
Jaunatnes iigā pīkst. 10.00 5. RAPSK 1. —

LMO (Doniņš, J. Krūmiņš); pīkst. 10.20 5.
RAPSK 2- — Starts (J. Krūmiņš, Doniņš).
Zēnu ligā pīkst. 11.20 5. RAPSK 1. — LSB
(Jūrmala, čapass); pīkst, 11.40 ASK — JKB
(Čapass, Jūrmala); pīkst. 1240 Starts 1. —
LDnB 1. (Brūveris, H. Krūmiņš). 3. ligā pl.
13.00 VEF — Starts (H. Krūmiņš, Brūveris);
pīkst. 14.10 Reduta — Amatiera (Snarskis,
Zvirbulis).

3. LAUKUMA.
2. ligā pīkst. 10.00 DzAFSK — PTS (Gro-

delis, Smeķerstana); pīkst. 10.30 RPDS — ND
(Srneķerstans, Grodelis); pīkst. 12.00 Lielvārde
— LSCO (P. Juras, N. Bērziņš). Virsi, re-
zervē pīkst. 12.30 RV — US (N. Bērziņš, P.
Juras); pīkst. 14.00 ASK — LSB (Birken-
felds, Preiss). Rezerves līgā pīkst. 14.30 ASK
— LDzB (Prelss, BJrkcnfelds). Sporta namā
dežurēs BDKB un valdes loceklis J. Augusts.
23. februāri pīkst. 20.00 blakus zālē 1. Ugā spē-
lei Reduta un LDzB (tiesneši H. Krūmiņš,
Vegners).

KONSERVATORIJAS VINGROTAVA
25. februārī spēļu saraksts šāds: Sieviešu vo-
lejbolā 3. ligā pīkst. 17.00 US 1. — 5. RAPSK
1. (tiesnesis Slics); 1. ligā pīkst. 17.30 5. RAP
SK — LDzB (Sleicers). Basketbolā pllkst.
18.00 Starts — ASK (Plukšs, Kupners); pīkst
18.20 LDzB — US 3. (Cenkovskis, P. Au-
gusta); pīkst. 19.20 US 1. — 5. RAPSK (P.
Augusts, Cenkovskis). Dežurēs LLA un ties-
nešu kol. loceklis Cīrulis. (Oficiāli.)

Oficiālā dala
5. RĪGAS AIZSARGU PULKA SPORTA

KLUBS.
— 5. Rīgas APSK jaunsargu pulciņu fizi-

skās audzināšanas vadītāju, valdes locekļu un
sekciju vadītāju sanāksmme notika svētdien,
25. februāri pīkst. 9, Baldones Ielā 7, aizsargu
vīngrotavā. Satiksme ar 81. autobusu vai 9.
tramvaju (līdz Āgenskalna ielai) un 30. auto-
busu (līdz Melnsils ielai). Jaunsargu pul-
ciņu un fiziskās audzināšanas vadītājiem, jā-
ņem līdz vingrošanai piemērots tērps. Dienas
kārtībā paredzēts: 1) pīkst. 9 atklāšana, 2)
pīkst. 9.30—12.30 vingrošana; 8) pīkst. 12.30—
13.30 pusdienas laifka, 4) vadītāju apspriede.
(Oficiāli.)

LATVIJAS SMAGATLET1KAS SAVIENĪBA.
— Rigas — Jelgavas boksa sacīkstes Rīgas

dalībniekiem; jāierodas Rīgas stacijā sestdien,
24. februārī pīkst. 16. (Oficiāli.)

— Boksa tiesnešukurS{ sāksies otrdien, 27.
februārī pīkst. 18.30 savienības telpās, Skolas
ielā 12-a. Ierasties visiem pieteiktiem kursan-
tiem- Kursos var piedalīties ari interesenti.
(Oficiālu)

LietiskaUS iiši mliiliun
US — LDzB 15—2, 15—5.

Vakar US vīngrotavā risinājās Latvija» meistarsacīkstēs sieviešu volejbolā. Pēc
zaudējumiem pret ASK un 5. RAPSK, melstarvienlba US vakar guva ļoti pārliecinošu uz-
varu pret spēcīgo LDzB sešnieku. Pie tam jāatzīmē ari studenšu ļoti Jaukā un iespaidīgā
spēle. Meistarsacīkšu priekšgalā joprojām bez zaudējumiem soļo 5. RAPSK zili-baltā iz-
lase, kas ari vakar guva it vieglu uzvaru pret Starta volejbolistam. Sīvi risinājās ASK —
LV spēkošanās. Izšķirošos punktos veiksmīgā-kas izrādījās vanadzes, kas arī guva uzvaru.

US — LDzB 15—2, 15—5, US uzvara iz-
vērtā» tiešām negaidīti spoža; Abos geto» jau
sākumā 3—0 vadību guva studentes. Ļoti tei-
cami US vienībā darbojā* gremdētājas Jan-
>one un Miķelsone. Jā, vakar US parādīja
sevi no vislabākās puses! Ja spēlētāju pavir-
šības deiļ nebūtu piedzīvots zaudējama» pret
ASK, tad studentes vēl joprojām nopietni va-
rētu pretendēt uz meistartituli. Bet, vēl ari
tagad visas izredzes nav zudušas. Dzelceļnie-
ces pret iespaidīgo US darbību neko nespēja
rādīt. US sastāvs: Grape, Miķelsone, Rema-
jeva, Jansome, Grapmane un Bistrova, LDzB:
Grundmane, Grundšteine, Kapilova, liuive.
CīAa un Apsīte.

LV — ASK 15—7, 4—15, 15—12. Sīvajā

cīņā pirmo gājienu uzvarēja vanadzes, bet tik-
pat noteikta uzvaru otrajā setā atzīmēja ASK
vienība. 3. setā LV vienība veda Jau 6—0,
tomēr ASK meiča» panāca 12—12 izlīdzinā-
jumu. Tad arī LV spēlētājas panāca izšķi-
rošos punktus un izcīnīja savai vienībai uz-
varu. LV sešnieks: Augulis, Kārniņa, Atare,
Griķis, Seinesone, Bērziņa,

5. RAPSK — Start» 15—8, 15—8. Nepār-
protami teicamākā vienība bija 6. RAPSK.
Aizsardze» air parasto, veiksmīgo spēli izcī-
nīja punktu pēc punkta un guva uzvaru. Star-
tam labvēlīgs rezultāts bija tikai īsu brīdi otrā
seta sākumā. 5. RAPSK krāsu nesējas: Ste-
delauibs, Mālere, Rupnere, Svlķere, Poriete uin
Riekstiņa.

Ifislilrtia ?
Šodien notiks fmalciņa P! K! S! basketbola

turnirā starp Lettgallias un Tervetias vienī-
bām. Tervēci šogad ir lielākā P! K! S! tur-
nīra sensācija. Pēc neveiksmīgā starta (zau-
dējuma pret Fr. Livonicu), viņi gājuši no ua-
varas uz uzvaru un proti: pār Vendiu, Phily-
roniju, Beveroniju un beīdot arī pār meistaru
Seloniju. Tamdēļ arī terveēu» varam uzska-
tīt par līdzvērtīgu pretinieku lettgaļiem, kas
kvalificējušies finālam bez zaudējuma. Šis
dienas spēļu kārtība US vīngrotavā sekojoša
pīkst. 19-45 volejbolā spēlē Beveronija — Fr.
Lataviensis (tiesn. Barotājs); tad volejbolā
Talavija — Ruthenia (tlesn. Ģermānis), bas-
ketbolā Lettgallia — Tervetia (tiesn. Auziņš,
Maike) un volejbolā Fr. Lettica — Lettonta
(tīesn, Poltraks). Kārtībniekus sūta Vento-
nia un Fr. Lettica.

Pl K! S! MEISTARSACĪKSTĒS
SLĒPOŠANĀ '

notiks sestdien, 24. februārī pīkst. 13.30 šmer-
lī. Programā 8 km slēpojums individueli un
vienībām. Filistru biedrību savienības dāvātā
kausa izcīņai punktus rēķinās pirmām 6 vie-
nībām un 10 labākiem indivMuelā sacensībā,
skaitot no katras korporācijas tikai 2 labākos
Sacensībās līdzdalību pieteikušas 9 korporāci-
jas ar pārī par 50 slēpotājiem. Sapulcēšanās
pie O. Jurģa slēpošanas mītnes. Slaloma sa-
censība tiks izvesta Pļaviņas 8. vai 10. martā.

MOSU VINGROTĀJU SKATĒ REDZĒSIM
ARI IGAUŅU SPORTISTUS.

Igaunija» vingrotāju savienība nolēmusi sū-
tīt uz Latvija» vingrotāju dienām, kas notiks
16. un 17. martā Rīgā, sieviešu un vīriešu vin-
grotāju grupas.

Rikšošanas sacīkstes Ludzā
Rikšošanas «acīkste» Ludzā ir otras lielākās

pēc Rēzeknes, kādēļ arī izsauc pietiekošu in-
teresi, šoreiz sacensībās, kas risinājās Zem-
kopības ministrijas pārstāvja J. Vandera va-
dībā, piedalījās 112 rikšotāju — lielo tiesu
divgadnieki un daudzi no tiem, kas Jau redzēti
Rēzeknē. Bija ieradušies arī no Rīga» tr. V.
Juškevics un braucējs N. Rubulis. Pēdējais
nopirka Ludzas un ari Rēzeknes sacīkšu uzva-
rētāju Kaunaču, kas jau šo svētdien zem vār-
da Roms piedalīsies Rigas hipodromā. Ludzas
sacīkstēs realizējis samērā labi rezultāti, jo
vērā ņemams ļoti sliktais skrejceļi.
DIVGADĪGO PĀRBAUDE. Dist. 1300 m.

1. K. Ļevicka Kaunacs — 2:85,2 — 1:59,8;
2. D. Vaisla Šampinjons — 2:894 — 2.-02,4;
3. D. Stenanovs, Tamāra — 2:43,0 — 2;05,8;

4. V. Petrovska Auto — 2:44,2 — 2:06,8; 6.
J. Cizeveka Meistara — 2:44,8 — 2:06,3; 6.
5. Kvasova San Bcrfj»— 2:49,1 — 2:10,7; 7.
V. Gromova Larisa — 2:60,2 — 2:10,9; 8. J.
Staškevica Mesinger» — 2:52,2 — 2:12,4; 9.
J. Ciganska Austra — 2:62,24 — 2:12,6; 10.
J. Bubuļa Rezgall» — 2:52,6 — 2:12,6.

VECZIRGU PĀRBAUDE. Dist. 1800 m.
1. F- Rumbinieka Sulidans — 3:26,4 —

1:54,6; 2. I. Pugoviēa Uldis — 3:33,0 — 1:58,3;
3. K. Gorbunova Umniks 3:33,4 — 1:58,5; 4.

J. Burbo Orjols — 3:33,5 — 1:58,6.

HIPODROMA RIKŠOTĀJU PĀRBAUDE.
Distance 1800 m.

1. J. Daudiša Neguss — 8:15.0 — 1:48,8;

2. A- Ladusam» Marlkante — 8:89,5 — 2:01,9.

fronte

I Sporta korespondents

• VSeu sporta žurnāls „NS.-Sport"
savā jaunākā numurā ziņo, ka vācu ar-
mijas iemīļotākais sporta veids rietu-
mu frontē tagad esot basketbols. Ka-
reivji paši izgatavojot primitīvus lauku-
mus, ierokot tur stabus, pieliekot tiem
grozus un cīņas eJot vaļā! Basketbols
tik izplatīt» kareivju vidū kļuvi» tādēļ,
ka tas neprasa komplicētas ierīces, žur-
nāls sniedz arī uzņēmumu» no karavīru
basketbola cīņām frontes aizmugurē un
piebilst, ka karam beidzoties, basketbo-
la sports Vācijā kļūšot nesalīdzināmi po-
pulārāks nekā pirms kara.

īstās

C. C. M.
Zviedru

GILBERGA
un citas hokeja slidas.

HAGENS
norvēģu sacīkšu slidas.

dLErisd/ nūjas.

Apģērbi, visi sporta pled.
Pie

Art. Motmillera
Blaumaņa ielā Nr. 28, tālr. 34864.



Tallinas mācība
Atskats uz Igauniias-Latvhas 21. valstu sacīksti basketbolā:

Musu valsts vienības darbība nav tik teicama, lai mēs brīnētos
par zaudējumu

Latvju zināmā preses daļā un sabiedrībā

?aekatama itkā izbrīna par Latvijas valsts

vienības 43—48 zaudējumu Tallinā pret Igau-

nijas izlasi basketbolā. Patiesībā ar to jau

mums nelielā mēnā bija jārēķinās, dodoties

nz Tsllinu. Ka latvju un Igauņu spējas bas-

ketbolā ir ļoti vienlīdzīgas, liecina nevien visu

līdzšinējo valstu sacīkšu bilance, bet jo se-

višķi pēdējās cīņas. Liik: 1939. g. 27. maijā

Eiropas meistarībā Katmā Igaunija veica Lat-

*Uu 26—25; 1939. g. 26. novembri savkārt uz-

varu ar 1 punkta starpību guvām mēs» Lat-

vija — Igaunija 86—34 un nu beidzot s. g.

17. februāri nāk prāvāka igauņu uzvara» Igau-

nija — Latvija 48—43. Apstātie» gribētos tie-

Si pie. pēdējās cīņas un mazliet tuvāk pieiet

sacensības norisei, lai skaidri atrastu zaudēju-

ma iemeslus. Runājot kā sacensības aculieci-

niekam un pie tam vēl pieminot, ka basketbolā

8o rindu autors darbojas jau vairāk kā 10 ga-

du, domāju, ka nevienu neaizskarot, izdosies

cīņas gaitu novērtēt caur pareizo prizmu un

ari vispusīgi apgaismot abu vienību darbību
TallinS.

Pēc zaudējumiem parasti rnēdV meklēt at-

taisnojumus vai ari atrast blakus apstākļus,

kas btitu traucējuši spēles normālu norisi Šo
reiz tādus atrast nevarēsim. Aizbildinājumi

ar neierastiem groziem atkrīt — tie bija

priekšzīmīgi. Par laukumu sakāms ta» pats

Un tiesneši? Ari tie šoreiz nebija grēka ā«t

E. Ķīvīti» (Latvija) un E. Vacho (Igaunija)

ļsavn uzdevumu veica pat UzslavēJamL Pub-

HbaT Nē — ari gods šai sportiski inteliģen-

tai skatītāju masai! Pēc viss teiktā, secinā-

jums ir tikai viens: uzvaru izcinijusi labākā
vienība laukumā. Un, tiešām — toreiz tā bija
Igaunijas reprezentācija.

V

Zonas aizsardzība vai virs sed* vlr» —

!āk, temats, kas pēdējā laikā mušu basketbola
dzīves notikumus tirzājot, prasījis Helu «tin-
te» karu"! Var jau but, ka cīņu Šoreiz varē-
jām sākt ar i spēlējot zona» sistēmu, jo salku-

mā sacensības gaita bija vienlīdzīga un pēc
pirmajām 5 minūtēm igauņi veda tikai 4—2.

Pat Veskila» mestās bumbas grozs neņēma
pretim. Ja nu tomēr paraugāmies, ka igauņi

vadībā bija, tad, šķiet, uzskats par zonas aiz-

sardības pielietošanu atkrīt, jo pretējā gadīju-

mā igauņi vilktu laiku, kur viņi ir tiešām ne-

pārspējami meistari un mēs tik un tā nekā

nespētu panākt. BOtu tādēļ aplamība apgal-

vot, ka vajadzētu celt kādus iebildumus pret

spēles veidn, kur cilvēks sedz cilvēku. Bet,

te jau ari glabājas zaudējuma noslēpums:

mfisu cīņas ierocis izrādījās pārāk neass un

atklājās, ka sedzot cilvēkam cilvēku,latvju spē-
lētājiem vēl ir bezgalīgi daudz kļūdu. Mūsu

spēles sistēma izrādījās nepilnīga, neapstrā-

dāta un to, ko mēs tikai domājam, vai mēģi-

nājām darīt, igauni izveda tīri līdi galam un

ari uzvarēja. .

V

Lai būtu aptuveni skaidrs jēdziens par at-

sevišķu spēlētāju spējām, tad vispirmā kārtā

pasakāms tas, kurš cilvēks kuru sedza. Ir

taču skaidrs, ka spēlējot virs pret viru, milzu

nozīme piekrīt faktam, kā vienības sastādītājs

nosaka segšanas kārtību- Cīņu sākot, „pāri"
sadalījās šādi: Graudiņš — Veskils, šmits —

Eriksotts, Melders — Altosaars, Vanags —

Kaasiks un Arens — Kālbergs. Kad jau 1.

puslaikā Eriksong saņēma 4 piezīmes, viņa

vietā nāca Press un tā sedzējs tagad bija Mel-

ders, kamēr šmits sedza Altosaaru. Vanagam

mainoties ar Grīnbergu, pēdējais biia „pieko-

mandēts" Kaasikam. Jau 1. puslaikā, saskre-

joties nevis ar pretinieka spēlētāju, bet mūsu

pašu Melderu, kāju izgrieza Graudiņš un viņu

atvietoja Kazaks. Tagad Veskilu sedza Arens,

bet Kālbergu — Kazaks. Cīņas beigās, esot

neilgu laiku ierindā ari Krauklim , pēdējā uz-
manītājs bija Altosars. Tā tad nu viņi cini-
jās vīrs pret viru!

V

No Igaun'ļus I puslaikā Iegūtiem 24 punk-

tiem, viens pats Veskila sameta 17! Vai šis

cilvēks, kas allaž savas vienības labā gūst

punktu lau as tiesu, tiešām nav nosedzams?

Veskila ir liels bumlas meistars. Basketbolu

viņš spēlē jau no 16. dzīvības gada. Patla-

ban Veskilam ir 21 gads. Pirmo reizi Igau-

nijas valsts vienībā tas spīlēja 1936. gadā Ber-

Iines olimpiskās spēlēs. Alkoholu Ievēroja-

maīi igauņu sportists nelieto; Jo saki! -Es vil

grību spčlēt basketbolu ..." šoreiz mūsu vie-
nībā tas. kas netika ar Veskilu galā, bija
Graudiņš un.vēlāk Arens. Ir tiesām savadi —
Veskilu mēs tik labi pazīstam un tomēr tam
nekā nespējam darīti Māsu mājās netrūkst
pat basketbola speciālistu, ka» izsaka pārme-
tumus Veskilas slavinātājiem un tai pat laikā
piebilst, ka līdz ar to mēs mazinot dažu latvju
spēlētāju spējas... Tagad, pēc Igaunijas —
Latvijas un Rīgas — Tartu sacīkstēm, tomēr
atkal no jauna pierādījies, ka Veskils ir un
paliek labākais basketbola uzbrucējs Eiropā!
Tomēr, nav jau tā, ka viņam nebūtu iespējams
nekā darīt. Mēs tomēr nevaram vai negri-
bam saprast, ka Veskilas darbības paralizēša-
nal pilnīgi jāupurē kāds pretspēlētājs, kaut
ari tas jau ātri saņemtu 4 piezīmes. Ja Ves-
kila vienā sacīkstē iegūs tikai 10 vai pat var-
būt vēl drusku mazāk punktu, tad līdz ar to
jau zaudējusi bfis ari visa viņa vienība. Lūk,
patiesība, kuru tomēr nekad vēl neesam mēģi-
nājuši izprast. Ari mācība valstu sacīkstē
nebija atstājusi nekādu iespaidu: jau nākošā
dienā pilsētu sacīkstē Tartu Veskila (viņu
sedza Arens) atkal ieguva 20 punktu... Var

būt liels jautājums ari par to vai Arenam
drīkst ļaut segt Veskilu, jo pēdējais pats ir
ofensīva» spēles veidotājs. Lai nu šā vai tā,
bet Veskilas 2 -sacīkstēs Iegūtie 39 punkti ļo-
ti skaidri pierāda, ka mūsu spēles veidam vēl
ir ļoti daudz trūkumu. To apliecina arī igau-
ņa Pressa bagātīgā punktu raža. Bija mo-
ments, kad viņš 2. puslaikā īsā brīdī pēc kār-
tas ieguva 5 punktus. Kur gan palika viņa
sedzējs Melders? Mūsu aizsardzības spēle bi-
ia tiešām vāja un pavirša! iznāca, ka aiz-
sargs Press, spēlējot tikai no 1. puslaika vi-
dus, ieguva gandrīz tikpat daudz punktu kā
viņa sedzējs — uzbrucējs Melders, kas darbo-
jās visu cīņas laiku: Melders — 16, Press
— 12 punkti! Ko līdzēja, ka Melders gan va-
reni cīnījās zem mūsu groza, bet aizsardzībā
izrādījās parisam izklaidīgs! Tā tad, īsti segt
cilvēks cilvēku mēs vēl neprotam un — mums
cīņu nācās zaudēt. Pie šī spēles veida vairs
nav svsrīgi ari, kas ir uzbrucējs, kas aizsargs
on cīņa beidzot, Latvijas vienībā palika tikai
visi .5 uzbrucēji: Laukevics, Grīnbergs, Smits,
Meldēr» un Krauklis! Varbūt tiešām nav no-
zīmes laukumā laist aizsargus — lai spēlē 5
uzbrucēji! |

Latvijas valsts vienība uz spēles veidu, kad
sedz cilvēks cilvēku, atkal pārgājusi tikai pē-
dējā laikā — pēc pagājušā vasarā Amerikā ie-
mantotām atziņām. Tādēļ mūsu pienākums bi-
ja treniņā iepazīties ar visām šīs sistēmas va-
jadzībām. Izrādās tomēr pretējais, jo pēkšņi
tagad pēc zaudējuma Igaunijai, brīnāmies par
igauņu izcilo sprostošanas māku! Toreiz, kad
igauņus pag. gada novembra mēnesī Rīgā uz-
varējām, šo sprostošanu tomēr nemaz nepiemi-
nējām ... Vainas nu tiek meklētas tikai zau-
dējuma gadījumā. Kas gan šeit ko brīnēties:
vērojot mūsu valsts vienības treniņus, nekad
vēl nav redzēts un manīts, ka tur vispār par
sprostošanu kāds ieminētos!

*
«

Mūsu vienība ieguva 43 punktus un tomēr
runājam, ka latvjiem nav veicies iemetienos.
Metienu precizitāte tiešām nebija mūsu stiprā
puse un jo sevišķi 1. puslaikā. Piezīmējams,
ka šmits no pirmajās 20 minūtēs 10 uz grozu
raidītiem metieniem, neieguva piem. nevienu
punktu, bet Melders no 12 metieniem bumbu
grozā ielidināja 3 reizes. Simtprocentīgi me-
ta Graudiņš: viņš grozā bumbu raidīja tikai
vienu redzi un tad pat tā sasniedza mērķi. Ari
šoreiz atklājās mūsu valsts vienības parastā
vājība: atkal ļoti vāji metām sodus. Kad
reiz tto šis „Krinas" izārstēsimies?

V
Ir liels jautājums par to, vai mūsu valsts

vienības uzbrukumā Krauklim nācā s būt tikai
dažas minūtes, šī ievērojamā taktika vaja-
dzība Šoreiz šķita vairāk vajadzīga kā jebkad
citkārt. Lai pieminēts arī vēl tāds sīkums, ka
igauņi izmantoja visus trīs iespējamos spēles
pārtraukumus, kamēr mēs, ja atmiņa neviļ —
nevienu!

T
Vēl lai pieminēti daži spilgti cīņas momen-

ti. Traģiskākais brīdis mūsu vienībai bija
2. pii'laikā, kad igauņu piecnieks veda ar 17
punktu starpību: 43—26! Vislielākās cerības
tomēr pavīdēja īsi pirms spēles beigām: mūs
no pretinieka vēl šķīra tikai 3 punkti! šai
kritiskajā momentā igauņu radio spīkers, kas
pirms tam ziņoja, ka igauņu uzvara jau pil-
nīgi droša, pēkšņi izsaucās: „Tagad vairs ne-
var zināt, kas uzvarēs!" Kad uznākot lauku-
mā tūlīt groza guvumā tālu metienu realizēja

Sniedzam Šodien interesantu karikatūra virkni par Igaunijas — Latvijas 21- valstu sacīksti

basketbolā, kur igauņi uzvarēja ar 48—43 rezultātu. 1) Igauņu aizsargs O- Eriksons saņem
no latvju tiesneša E. Ķiviša 4. piezīmi 2) Grozs neņem pretim latvju spēlētāju mestās
bumbas... 3) Igaunijas vienības „punkta misiņa" H. Veskila, 4) Latvijas vienības labā-
kais punktu guvējs V. Melders. 5) Mūsu tiesnesis E. Kīvitis ,.piesien" B. Veskilam 4- pie-
zīmi. 6) Latvju aizsargs K. Arens, kas mūsu labā ieguva 12 punktus.

Oves karikatūras igauņu laikr. BKahvaleht"»

Krauklis, ļoti domīgs kļuva pēdējā sedzējs Al-
tosaars. Krauklis te izstrādāja veiklu manev-
ru. Viņš turējās attālāk no groza, lai līdz
ar to pie sevis saistītu Altosaaru un atrautu
viņu no cīņas zem igauņu groza, tādā veidā iz-
veidojot tur vieglāku darbu pārējiem mūsu
uzbrucējiem- Taču arī šī viltība maz ko lī-
dzēja — līdzspčlētāji to neizprata. Lielas ce-
rības pavīdēja īsi pirms beigām, kad 2 reizes
mūs no igauņu guvuma vairs šķīra tikai 3
punkti. Pie rezultāta 43—46, tomēr Šmits
pēkšņi nepamanītu atstāja Laiku un vienā mo-
mentā visas mūsu cerības izgaisa .-. Igauņiem
tika 48—43 pārākums un reizē uzvara .

V
Galu galā var droši teikt, ka mūsu vienība

Tallinā tik labu iespaidu kā bija gaidīts, ne-
atstāja. Sākumā gan Iikūs, ka latvji cīņā iet
ļoti pašapzināti un pārliecināti par uzvaru.
Tomēr jau pēc pirmām neveiksmēm šī pašap-
ziņa zuda un tās vietā stājās nervozitāte. Par
to liecināja daudzās paviršās bumbas piespē-
les un iemetieni pretinieka labā. No mūsu
vienības palika iespaids, ka notiek skriešana

un laušanās — bez apdomās un saspēles. Mēs:
nepratām atbrīvoties arī no pretspēlētājiem.
Kamēr to pūlējamies un mēģinājām panākt,
igauņi jau bija paspējuši izdarīt. Bez tam,
latvju spēlētāji cilvēks cilvēku sedza pārāk
burtiski. Ja vienam gadijās kļūme, otrs tikai
retu reizi piepalīdzēja nākt talkā savam bla«
kus spēlētājam- Bet, lai ši mūsu vienības sa-
mērā bālā diena neienes pagurumu turpmāka-
jā darbā! Gluži otrādi: zaudējums pierādi ja,
cik ļoti daudz mums vēl jāstrādā, lai līdz pil-
nībai slīpētu un izveidotu savu spēles sistēmu,

V

Kāds laikraksts saka, ka Igaunijas basket-
bolisti esot teicami apmācīti, jo pāris viņu
treneri sagatavojušies Amerikā! Vai te ne-
būtu vieta pateikt, ka pēc tam, kad šie treneri
bijuši Amerikā (kas ir ļoti sen), mēs Igauni-
jas vienību bieži esam uzvarējuši ar lieliem re-
zultātiem un ti'kaj tagad, pēc zaudējuma, pēk-

šņi atceramies, ka igauņus sagatavo Amerikas
skolu baudījuši treneri! Te taču nedrīkstam
aizvērt acis un piemirst to, ka tai vietā, kur
daži igauņu treneri Amerikā biia pirms 10
gadiem, mūsu treners un pat 2 valsts vienī-
bas spēlētāji Ameriku apmeklēja 1939. gada
— tā tad, redzēja visjaunāko'. Lai patiesības)
labā te vēl pieminēts, ka patreizējais Igauni-
jas valsts vienības treners Zeļenois Amerikā
nemaz nav bijis, bet' viņš, līdzīgi LBS priekš-
niekam E. Lapiņām, beidzis ženevas divgadīga
fiziskās audzināšanas institūtu. To absolvējis

ari J. šadeiko, kas basketbolā sākumā kā labs
speciālists bija pazīstams Latvijā un pēc tam
Polijā. Tagad jau 2 mēnešus J. šadeiko uz-
turas Igaunijā. Amerikā gan ir bijuši tris)
citi igauņu treneri: H. Niilers (kas tagad sa-
gatavo Tartu ASK un Tartu NMKU vieni-
bas) , Masts (Tallinas NMKU treners) un
Mcelve (Luthera NMKU piecnieka apmācī-
tājs).

Sacīkstē Tartū mūsu vienība atzīmēja uz-
varu. Igauņi ļoti pukojās par to, ka Tartu
sastāvā iztrūka Issa'ks. Viņš atteicies no bas-
ketbola spēles par labu šķēpa mešanai, Tartu
vienibā tādēļ cīnījās tikai 4 vērā ņemami viri,
jo jaunais igauņu spēlētājs Juurups svarīgajā
cīņā likās stipri samulsis. Patreiz, Tartu bas-
ketbola draugi lauza prātus par to, kā atkal
atgūt vadošo vietu Igaunijas basketbola spor-
tā, ko pēdējā laikā sev izkarojusi Tallina,
Svētdien, 25. februāri ari pilnīgi laikam izšķir-
sies, kas būs Igaunijas 1940 gada basketbola
meistara. Tad cīņā ies abi favoriti Tal-
linas Kalevs un Tartu ASK. Patlaban ASK
ir 1 punktu aiz Kalcva. Pavisam no basket-
bola sporta ir atteicies dīvmetrinieks Vikstens.
Piezīmējams, ka abas spocīgākās Tartu vie-
nība s — NMKU un ASK trenē H. Niilers.
Skaists bija brīdis, kad Tartu draudzīgi puīkā
vakariņoja igauņu un lat.ju basketbolisti
Pīkst . 12 laimes vēlējumus sarē \a Igaunijas
valsts vienības aizsargs EiiVsons, kas s\in3Ja
savu trīsdesmito dzimšana dienu. s:iti. jo ii
ti viņam bija ari latvju sportistu sveicieni.
Tas vēl reiz pierādīja, ka shās cīņas, ko ab-solvējuši abu valstu basketbolisti, latvjus un
igauņus tomēr vienojušas par jaukiem un sir-
snīgiem draugiem nevien soorta laukuma bet
ari dzīvei
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US- LSB 4-2 (1-1; 1-1; 2-0)

Vakar ledushokeja meistarībā US uzvarēja
LSB vienību 4—2 (1—1; 1—1; 2—0). Līdz ar
šo uzvaru US izlase sev nodrošinājusi Latvi-
jas 1940. gada meistarnosaukumu. Gan stu-
dentiem vēl ir spēle ar ASK, bet neatkarīgi
no tās rezultāta, US vienībai meistartitulis
vairs nav atņemams. Atgādināms, ka US uz-
varējusi visas savas pirmās 4 cīņas, kamēr
pagājušā gada meistarvienībai ASK jau ir 2
zandējumi. Patreizējais punktu stāvoklis
šāds: US 6—0; LSB 2—4; ASK 0—4. Piezī-
mējams, ka US vienībai tagad beidzot izdevies
atkarot meistarnosaukumu no ASK.

Vakardienas spēle izvērtās ārkārtīgi sīva
un dramatiska. Kaut ari labākā vienība lau-
kumā bija US, tai uzvaru atzīmēt tomēr pavi-
sam nenācās viegli. Notika pat, ka pirmie
vārtus ieguva LSB ļaudis. US vārtniekam, La-
painim nebija pa spokam atvairīt jauku Baura
ripas raidījumu un LSB veda 1—0. Tūlīt pēc
tam vārtus guva arī čakars, bet tiesnesis šo
LSB panākamu neatzina. Beidzot US panāca
izlīdzinājumu. LSB izmanīgo vārtsarga Ma-
kuļēviču pārspēja Pētersons un spēles 1. treš-
daļa noslēdzās 1—1 neizšķirti. Arī otrajā
trešdaļā LSB vienība turējās ļoti varonīgi un
Čakars savus ļaudis neveda 2—1 pārākumā.
Pārsteigums bija tas, ka LSB panāca tūTit vēl
ari trešos vārtus! Taču atkal šoreiz tiesnesis

šo ieguvumu neatzina un US ne jauna guva
2—2 izlīdzinājumu. Šo panākumu studentiem
kaldināja V. šulmanis. Jau mazliet vairāk US

vienība dominēja pēdējā trešdaļā, kad mazāk
rutinētie LSB spēlētāji pielaida dažas kļūdas
un Klāvs rezultātu palielināja uz 4—2, kā arī

noslēdzās cīņa. £1 sacensība pierādīja, ka LSB

uzvar» pret ASK nav bijusi gadījums. Se-
višķi uzslavējam» bija LSB laužu anerģiskā

spēle, kaut ari techniskais pārākums nenolie-
dzami bija uzvarētāju pusē. LSB vienība uz-
stājās bez Liģera un Štala. Uzvarētāju vīdu
jaukāko darbību uzrādija uzbrukuma 1. mai-
ņa — Pētersons, Bluķis un Klāvs. Šo mūsu
rūdīto starptautisko spēku vidū sevišķi sekmī-
gi spēlēja Bluķis. US sastāvā bija: Lapainis;
Vedējs, Auziņš; 1. maiņa — Klāvs, Bluķis, Pē-
tersons ; 2. maiņa — V. šulmanis, R. šulmanis
un Muške. LSB: Makuļevics; Kārkliņš, Kam-
pe; 1. maiņa — čakars, Bauris, Kārkliņš; 2.
maiņa — Ozoliņš un Groblis.

Jāpiezīmē, ka sacensību vadīja tikai viens
tiesnesis — Volgasts. Protams, viņam visu
savu darbu bes pārpratumiem tādēļ paveikt
neizdevās. Mūsu paviršība ir tiešām karalis-
ka: Latvijas ledushokeja meistarībā 1. vienību
grupā visā sezonā notiek tikai 6 spēles, bet
ari vēl tad pat nevaram sameklēt vajadzīgo
tiesnešu skaitu! Viens gan atzīmējams tie
divi LSB ieguvumi, kurus tiesnesis vakar ne-

atzina, tles3m bija ari panākt! pretēji notei-
kumiem, šeit dažu LSB spēlētāju iebildumi
— nedibināti. K.

MŪSU LABĀKIE LEDUSHOKEJISTl
VIESOSIES PROVINCĒ.

Ledushokeja meistarības izcīņas turpināju-
mā šodien pīkst. 19.30 ASK slidotavā spēlēs
US 2. un ASK-b vienības, bet piektdien, 23.
februārī pīkst. 1940 risināsies US — ASK
ciņa Latvijas meistarībā pirmo vienību gru-
pā. Otrdien, 27. februāri Latvijas meistarī-
bas izcīņu noslēgs LSB un ASK sacensība . Tā
risināsies pīkst. 19 ASK slidotavā. 25: feb-
ruāri Krustpili viesosies US 1. un 2. vienības,
kas uzstāsies demonstrējuma spēlē un pēc tam
sacentīsies ar Krustpils LAS. Pēc 2 nedēļām
US un ASK pirmie spēki demonstrēs ledus-
hokeju Smiltenē.

TUVOJAS LATVIJAS MEISTARSACĪKSTĒS
ĀTRSLIDOŠANA.

Latvijas meistarsacīkstēs ātrslidošanā risi-
nāsies 24. un 25. februāri ASK slidotavā. Pir-
mā dienā sākums pīkst. 15, bet svētdien
pīkst. 13. Pirmās klases dalībnieki sacentī-
sies 590, 1500, 5000 un 1D.000 m distances, bet
otrā klasē — 500, 1500, 3000 un 5000 metros.
Sievietes meistartituļa dēļ cīnīsies 2 distancēs
— 500 un 1500 metros. LZSS oficiāli paziņo,
ka pieteikšanās izbeidzas 23. februāri pīkst. 18.
Starta nauda — Ls 1,—. Jāierodas visiem
starptautisko sacīkšu tiesnešiem. Tos tiesne-
šus, kas kavēti ierasties, lūdz Iepriekš paziņot.'

KALN'VS _ VEF MEUTARS GALLA
TENISA.

Sporta b-bae VEF 1940. gada galda tenisa
meistarības izcīņā pirmo vietu ieguva Kalniņš,
finālā pieveicot Zvirbuli 10—21, 21—17, 14—
21, 21—19. 21—17. Trežo vietu ieguva Bikuss.
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